
Penyfinaxa Cesepna Maxezronuja
YHl1Bep3l1TeT "CB. Kl1pl1JI 11MeTO)]'l1j" BOCxonje
<DaKYJlTeT aa nerepanapna MeAHU;HHa - Cxonje

Bp. 0202 - 1178/3-1
31.08.2022 rOfJ;HHa

Bp3 OCHOBa Ha qJIeH 62 ozt CTaTYTOT Ha <l>aKYJITeTOTaa serepanapaa
Me,n;HI.I;I1HaBO Cxonje (YHHBep3HTeTCKH rJIaCHHK 6p. 460 ozt 18 OKTOMBPH 2019
rozrana), HaCTaBHo-HayqHHoT COBeT Ha <l>aKYJITeTOT Ha cezmauara ozrpzcana Ha
31.08.2022 roznma, ja zronece CJIe,n;HaBa

O;::J;JIYKA

1. Ce ycsojyna Pacnopezror aa npenasarsara H Be:>K6HTeeo npexre H MeCTO Ha
oztpxcyaarse Ha HaCTaBaTa Ha <l>aKYJITeTOTaa aerepaaapaa Me,n;HQHHa - Cxonje
aa yxefinara 2022/2023 roznma,

2. COCTaBeH zten Ha O)],JIYKaTae Pacnopeztor aa npeztasatsara H Be:>K6HTeeo
speere H MeCTO Ha oztpacyaarse Ha HaCTaBaTa Ha <l>aKYJITeTOTaa serepaaapna
Me,n;HQHHa- Cxorrje aa yxefiaara 2022/2023 roznma.

3. O,n;JIYKaTacranysa BO CHJIaeo ,n;eHOTHa ztonecyaarsero.

,UOCTaBeHO zto:
1. tIJIeHOBH Ha HHC
2. ApXHBa

MKC EN ISO/IEC 17025

Jlasap non- Tpajxos 5-7, 1000 Cxonje
Peny6J1HKa Cesepna Maxenoaaja

TeJ1: +389 2 3240 700
<!laKc: +389 2 3114 619

e-nourra: contact@fvm.ukim.edu.mk
http://www.fvm.ukim.edu.mk



Perry6JUIKa Cesepaa MaKe)J.OHI1ja
YHI1Bep3I1TeT "CB. KI1pI1JI 11MeTO)J.I1j" BO Cxonje
<DaK)'JITeT aa serepaaapna Me,[J.HD;HHa - Cxonje

Bp. 0202-1178/3-1
31.08.2022 rozmna

PACIIOPE,ll;

3A IIPE,[(ABAlbA H BIDKBH HA «f)AKYJITETOT3A BETEPHHAPHA ME)J;HQHHA CKOIIJE

3AAKN(EMCKATA 2022/2023 rozunrx

Ilpoaexan sa HaCTaBa

Jlasap Ilon- Tpajxon 5-7, 1000 Cxonje
Penytinaxa Cesepna Maxenoaaja

Tell: +389 2 3240 700
<l>aKc:+389 2 3114 619

e-nourra: contact@fvm.ukim.edu.mk
http://www.fvm.ukim.edu.mk



  

Република Северна Македонија 
Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје 
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  EN ISO/IEC 17025 

Лазар Поп-Трајков 5-7, 1000 Скопје 
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I СЕМЕСТАР АКАДЕМСКА 2022/2023 
 

  8-9 9-10 10-11 11-12 12-13 13-14 14-15 15-16 16-17 17-18 18-19 

П
он

ед
ел

н
и

к 

Анатомија  на 
животните (1) 

Хистологија со 
ембриологија (1) 

Анатомија на животните 3 гр. (6) 
Консултации со 

студенти 
Хистологија со ембриологија 1 гр. (7) Консултации со 

студенти 

В
то

рн
и

к 

Анатомија  на 
животните (1) 

Биостатис
тика (1) 

Анатомија на животните 2 гр. (6) 

Консултации со 
студенти   Хистологија со ембриологија 3 гр. (7) 

Консултации со 
студенти Биостатистика 1 гр. (*) 

  

С
р

ед
а 

Хемија (1) Биологија на клетка (1) 
Биологија на клетка  1 гр.(*) Биологија на клетка 3 гр.(*) Консултац

ии со 
студенти Хемија 3 гр. (8) Хемија 2 гр. (8) 

Ч
ет

вр
то

к 

Биофизик
а (5) Биофизика 1 гр.  (5) Биофизика 2 гр. (5) 

Биофизика 3 гр.  (5) Консултации со 
студенти 

  

Хемија 1 гр. (8) 
Консултац

ии со 
студенти 

П
ет

ок
 

Анатомија на животните 1 гр. (6) Биостатистика 1  гр. (*) Консултации со 
студенти 

  

Хистологија со ембриологија 2 гр. (7) 
Биологија на клетка  2 гр.(*) 

 Консултации со 
студенти 

  
Консултац

ии со 
студенти Биостатистика 3  гр. (*)   Биостатистика 2  гр. (*) 

  8-9 9-10 10-11 11-12 12-13 13-14 14-15 15-16 16-17 17-18 18-19 

mailto:contact@fvm.ukim.edu.mk
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Република Северна Македонија 
Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје 
Факултет за ветеринарна медицина - Скопје 

  EN ISO/IEC 17025 

Лазар Поп-Трајков 5-7, 1000 Скопје 
Република Северна Македонија 

тел: +389 2 3240 700 
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III СЕМЕСТАР АКАДЕМСКА 2022/2023 

 
  8-9 9-10 10-11 11-12 12-13 13-14 14-15 15-16 16-17 17-18 

П
он

ед
ел

н
и

к 

Физиологија (2) Имунологиј
а (2) 

Физиологија 1 гр.  (8) 

Консултации со студенти   

Имунологија 3 гр. (*) 

В
то

рн
и

к 

Исхрана на домашните 
животни (2) Исхрана 1 гр. (*) 

Физиологија 2 гр.  (8) Физиологија 3 гр.  (8) 

Консултации со студенти 

Имунологија 1 гр. (*) Имунологија 2 гр. (*) 

С
р

ед
а 

Микробиологија (2) Анимална хигиена (2) 

Анимална хигиена 1 гр. (*) 

Консултации со студенти 

Микробиологија 2 гр. (*) 

Ч
ет

вр
то

к 

Сточарство (2) 

Анимална хигиена 2 гр. (*) 

Анимална хигиена 3 гр. (*) 

Консултации со студенти Сточарство 1 гр. (*)   

Микробиологија 3 гр. (*) Микробиологија 1 гр. (*) 

П
ет

ок
 

Изборен предмет 

Сточарство 2 гр. (*) Сточарство 3 гр. (*) 

Консултации со студенти 

Исхрана 3 гр. (*)  Исхрана 2 гр. (*)  

  8-9 9-10 10-11 11-12 12-13 13-14 14-15 15-16 16-17 17-18 
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Република Северна Македонија 
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  EN ISO/IEC 17025 
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V СЕМЕСТАР АКАДЕМСКА 2022/2023 
 

  8-9 9-10 10-11 11-12 12-13 13-14 14-15 15-16 16-17 

П
он

ед
ел

н
и

к 

Патолошка морфологија (3) Патофизиологија (3) 

Патолошка физиологија  3 гр. (*) 

Консултации со студенти Патолошка морфологија 1 гр. (10) 

Клиничка анатомија 2 гр. (6) 

В
то

рн
и

к 

Паразитологија (3) Фармакологија (3) 

Клиничка анатомија 1 гр.  (6) 

Консултации со студенти Патолошка морфологија 2 гр. (10) 

Фармакологија 3 гр. (*) Консултации 
со студенти 

С
р

ед
а Клиничка 

биохемија 
(3) 

Визуелни 
дијагностичк
и методи (3) 

Клиничка 
биохемија 1 гр. 

(*) 

Клиничка 
биохемија 2 гр. 

(*) 

Визуелни дијагностички методи 
2 гр. 
(10) 

Консултации 
со студенти 

Консултации со студенти 

Паразитологија 3 гр. (*) Клиничка анатомија 3 гр. (6) 

Ч
ет

вр
то

к 

Клиничка 
биохемија 3 гр. 

(*) 

Патолошка физиологија 1 гр. (*) Консултации  

Консултации со студенти 

Паразитологија 2 гр. (*)   Паразитологија 1 гр. (*)   

П
ет

ок
 Патолошка морфологија 3 гр. (9) Визуелни дијагностички методи 

3 гр. (10) 
Визуелни дијагностички методи 

1 гр. (10) 
Консултации со студенти 

Патолошка физиологија 2 група (*) Фармакологија 1 гр. (*) Фармакологија 2 гр. (*) 

mailto:contact@fvm.ukim.edu.mk
http://www.fvm.ukim.edu.mk/


  

Република Северна Македонија 
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VII СЕМЕСТАР АКАДЕМСКА 2022/2023 
 

  8-9 
 

9-10 10-11 11-12 12-13 13-14 14-15 15-16 16-17 

П
он

ед
ел

н
и

к 

Репродукција (4) 
Ветеринарна 
токсикологиј

а (4) 

Ветеринарна 
токсикологија

. (*) 
Изборен предмет Консултации со студенти 

В
то

рн
и

к 

  Внатрешни болести на 
домашни миленици  (4) 

Општа хирургија со 
анестезиологија (4) 

Офталмолог
ија (4) Консултации со студенти   

С
р

ед
а   

Општа хирургија со анестезиологија (11) 
Офталмологиј

а (*) 
Консултации 
со студенти Консултации со студенти   

Ч
ет

вр
то

к 

Внатрешни болести на фармски животни (4) Внатрешни болести на домашни миленици  (11) Консултации со студенти 

П
ет

ок
 

Внтарешни болести на фармски животн  (*)/ (12) Репродукција1 (*) / (12) Консултации со студенти 

  8-9 9-10 10-11 11-12 12-13 13-14 14-15 15-16 16-17 

mailto:contact@fvm.ukim.edu.mk
http://www.fvm.ukim.edu.mk/


  

Република Северна Македонија 
Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје 
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тел: +389 2 3240 700 
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IX СЕМЕСТАР АКАДЕМСКА 2022/2023 

 
  8-9 9-10 10-11 11-12 12-13 13-14 14-15 15-16 16-17 

П
он

ед
ел

н
и

к 

Заразни заболувања кај домашните животни 
(*) 

Изборен 
предмет 

Управно 
ветеринарство 

(1) 

Управно 
ветеринарс

тво (*) 

Заразни заболувања кај домашните животни 
(*) 

В
то

рн
и

к 

Консултации со студенти 
 

Биологија и патологија на 
риби (2) 

Менаџменмен
т со здравје на 

стадо  (2) 

Офталмол
огија (4) 

Биологија и патологија на риби 
(2) 

  

С
р

ед
а Консултации со студенти 

 
Хигиена и технологија на млеко 

(*) 
Офталмологија 

(*) 
Консултац

ии со 
студенти 

Консултации со студенти   

Ч
ет

вр
то

к Ветеринарна 
епидемиолог

ија (3) 

Ветеринарна 
епидемиологиј

а (*) 

Специјална хирургија (2) Специјална хирургија (*) Менаџменмент со здравје на 
стадо (*) 

  

П
ет

ок
 Хигиена и технологија на 

месo (1) 
Хигиена и технологија на 

млеко (1) 
Хигиена и технолог.  на месо, риби, јајца и мед (*)/ (12) 

  

            8-9 9-10 10-11 11-12 12-13 13-14 14-15 15-16 16-17 

mailto:contact@fvm.ukim.edu.mk
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Република Северна Македонија 
Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје 
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  EN ISO/IEC 17025 
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тел: +389 2 3240 700 
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II СЕМЕСТАР АКАДЕМСКА 2022/2023 

 
  8-9 9-10 10-11 11-12 12-13 13-14 14-15 15-16 16-17 17-18 18-19 

П
он

де
лн

и
к 

Анатомија на 
животните (1) 

Хистологија со 
ембриологија (1) 

Анатомија на животните 1 гр. (6) Консултации со студенти 

Хистологија со ембриологија3 гр. (7) Консултации со 
студенти 

В
то

рн
и

к 

Анатомија на 
животните (1) 

Хранливи, 
лековити и 

отровни 
растенија (1) 

Анатомија на животните 2 гр. (6)  Консултации со студенти 

Хистологија со ембриологија 1  гр. (7) Консултации со студенти 

Хранливи, лековити и 
отровни растенија, 3 гр. 

(*) 
 

С
р

ед
а 

Биохемија (1) Хранливи, лековити и 
отровни растенија, 1 гр. 

(*) 

Хранливи, лековити и 
отровни растенија, 2 гр. 

(*) 

 Здравје и спорт (*) 

Биохемија 3 гр. (8) 

Ч
ет

вр
то

к 

Рурална 
економи

ја (1) 

Рурална 
економија 1 

гр. (*) 

Рурална 
економија 2 гр. 

(*) 

Рурална 
економија  

3 гр. (*) 

Анатомија на животните 3 гр. (6) Консултации со студенти 

Хистологија со ембриологија 2 гр. (7)  Консултации со студенти 

П
ет

ок
 Биохемија 2 гр. (8) Биохемија 1 гр. (8) Консултации со студенти 

  8-9 9-10 10-11 11-12 12-13 13-14 14-15 15-16 16-17 17-18 18-19 
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IV СЕМЕСТАР АКАДЕМСКА 2022/2023 
 

  
8-9 9-10 10-11 11-12 12-13 13-14 14-15 15-16 16-17 17-18 

П
он

ед
ел

н
и

к Физиологија на 
животните (2) 

Физиологија на животните гр. 3 (8) Консултации со студенти 
  

В
то

рн
и

к Исхрана (2) Микробиологија(2) Микробиологија 1 гр. (*) Микробиологија 3 гр. (*) 

Исхрана, 2 гр.  (*) Исхрана, 1 гр.  (*) 

С
р

ед
а 

Физиологија на 
животните (2) 

Комуникација 
во 

ветеринарната 
практика (2) 

Физиологија на животните гр.1 (8) Консултации со 
студенти 

  Комуникација 
во 

ветеринарната 
практика 3 гр. 

(*) 

Комуникација 
во 

ветеринарната 
практика 2 гр. 

(*) 

Микробиологија 2 гр. (*) 

Исхрана, 3 гр.  (*) 

Ч
ет

вр
то

к 

Сточарство (2) Анимална 
хигиена (2) 

Сточарство, 1 гр. (*) Сточарство, 2 гр. (*)  Консултации со 
студенти 

  Анимална хигиена,  2 гр.  (*) Анимална хигиена, 1 
гр.  (*) 

Комуникација во 
ветеринарната 

практика  гр. 1 (*) 

П
ет

ок
 Физиологија на животните гр. 2 (8) Консултации со студенти   

Сточарство гр. 3 (*) Анимална хигиена, 3  гр.  (*) Консултации 
со студенти 

  8-9 9-10 10-11 11-12 12-13 13-14 14-15 15-16 16-17 17-18 
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Република Северна Македонија 
Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје 
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VI СЕМЕСТАР АКАДЕМСКА 2022/2023 

 

  
8-9 9-10 10-11 11-12 12-13 13-14 14-15 15-16 16-17 17-18 

П
он

ед
ел

н
и

к Патолошка физиологија 
(3) 

Паразитологија и 
паразитолошки 
заболувања (3) 

Патолошка физиологија 1 гр. (*) Патолошка физиологија 3 гр. 
(*) 

Консултаци со 
студенти 

Паразитологија и паразитолошки заболувања 2 
гр (*) 

Консултаци 
со студенти 

В
то

рн
и

к Патолошка морфологија (3) Патолошка морфологија гр. 1 (9) Консултаци со 
студенти 

Паразитологија и паразитолошки заболувања 3  
гр (*) 

Консултаци 
со студенти 

С
р

ед
а 

Клиичка 
и 

лаборато
риска 

дијагнос
тика кај 
фармски 
животни 

(3) 

Клиичка и 
лабораторис

ка 
дијагностика 
кај домашни 
миленици (3) 

Патолошка морфологија гр. 3 (9) Однесување 
и 

благосостој
ба на 

животните 
(3) 

Однесување и 
благосостојба 
на животните 

3  гр. (*) 

Консултаци со 
студенти 

Паразитологија и паразитолошки заболувања 
1 гр (*) 

Однесување и 
благосостојба 
на животните  

2 гр. (*)  
Патолошка физиологија 2 гр. 

(*) 
Фармакологија 2 гр. (*) 

Ч
ет

вр
то

к 

Фармакологија (3) 
 

 
Однесување и 
благосостојба 
на животните 

1 гр. (*) 

Патолошка морфологија гр. 2 (9) Консултаци со 
студенти 

Фармакологија 1 гр. (*) Фармакологија 3 гр. (*) 

П
ет

ок
 Клиичка и лабораториска дијагностика кај фармски животни (*) / (12) 

Клиичка и лабораториска дијагностика кај домашни миленици (12) 
Консултаци со 

студенти 

  
8-9 9-10 10-11 11-12 12-13 13-14 14-15 15-16 16-17 17-18 

mailto:contact@fvm.ukim.edu.mk
http://www.fvm.ukim.edu.mk/
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  EN ISO/IEC 17025 

Лазар Поп-Трајков 5-7, 1000 Скопје 
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VIII СЕМЕСТАР АКАДЕМСКА 2022/2023 
 

  8-9 9-10 10-11 11-12 12-13 13-14 14-15 15-16 16-17 17-18 

П
он

ед
ел

н
и

к Репродукција (4) Заразни заболувања на 
домашните животни (4) 

Заразни заболувања на 
домашните животни (*) 

Консултации со студенти   

В
то

рн
и

к 

Внатрешни болести на 
фармски животни (4) 

Внатрешни болести на 
домашни миленици (4) 

Изборен предмет Консултации со студенти   

С
р

ед
а 

Репродукција (4) Внатрешни болести на домашни миленици (11) Консултации со студенти   

Ч
ет

вр
то

к 

Специјална хирургија (4) Специјална хирургија (11) Консултации со 
студенти 

  

П
ет

ок
 Репродукција (*)/ (12) 

Внатрешни болести на фармски животни (*)/(12) 
Консултации со 

студенти 

  8-9 9-10 10-11 11-12 12-13 13-14 14-15 15-16 16-17 17-18 
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 X СЕМЕСТАР АКАДЕМСКА 2022/2023 

 
  8-9 9-10 10-11 11-12 12-13 13-14 14-15 15-16 16-17 17-18 

П
он

ед
ел

н
и

к 

Консултаци со 
студенти 

Биологија и 
патологија на 

дивеч (3) 

Биологија и 
патологија на 

дивеч 
(*) 

Безбедност на храна и ветеринарното 
јавно здравство (1) 

Безбедност на храна и 
ветеринарното јавно 

здравје (*) 

Консултаци со 
студенти 

В
то

рн
и

к 

Изборен предмет 

Основни на 
менаџмент, со 
менаџмент на 
ветеринарна 

пракса (2) 

Основни на менаџмент, со 
менаџмент на ветеринарна пракса 

(*) 
Аналитичка хемија (*)  

С
р

ед
а 

Биологија 
и 

патологија 
на пчели 

(6) 

Биологија и патологија на 
пчели (*) 

Судско ветеринарство и 
ветеринарна етика (1) 

Судско 
ветеринарство и 

ветеринарна етика 
(*) 

Консултаци со 
студенти   

Ч
ет

вр
то

к 

  Болести на птици (1) Болести на птици (*) Консултаци со 
студенти   

П
ет

ок
 

Хигиена и 
технологија на месo 

(1) 
Хигиена и технолог.  на месо, риби, јајца и мед (*)/ (12) Консултаци со 

студенти 

  8-9 9-10 10-11 11-12 12-13 13-14 14-15 15-16 16-17 17-18 
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ЛЕГЕНДА НА ТАБЕЛАТА 
• Болдираните наслови се предавања 
• Неболдираните наслови (италик) се вежби 

(1) Предавањата ќе се изведуваат во предавална 1 
(2) Предавањата ќе се изведуваат во предавална 2 (амфитеатар) 
(3) Предавањата ќе се изведуваат во предавална 3 
(4) Предавањата ќе се изведуваат во просторијата во УВБ 
(5) Предавањата и вежбите ќе се изведуваат на Природно-математичкиот факултет (простории на катедрата за биофизика) 
(6) Вежбите ќе се изведуваат во сала за секција по анатомија 
(7) Вежбите ќе се изведуваат во микроскопска училница 
(8) Вежбите ќе се изведуваат во лабораторија за хемија, биохемија, физиологија 
(9) Вежбите ќе се изведуваат во сала за обдукција 
(10) Вежбите ќе се изведуваат во Кабинетот и вежбалната за рентгенологија 
(11) Вежбите ќе се изведуваат во Универзитетската ветеринарна болница 
(12) Вежбите ќе се изведуваат на терен 
*Meстото на одржување се одредува од страна на наставникот/соработникот, во зависност од предавањето/вежбата 
**Наставата ќе се реализира на Машински факултет 

 
*** Термините од распоредот предвидени за консултациите со студенти, предметните наставници може да ги определат и 
во друг термин во договор со студентите, согласно Одлуката за правила на студирање на интегрираните студии од прв и 
втор циклус (додипломски студии) и на втор циклус студии (постдипломски студии) на ФВМС (Универзитетски гласник 
бр. 554 од 26.07.2021 година) 

 
**** ТЕРМИНИТЕ ОД РАСПОРЕДОТ ПРЕДВИДЕНИ ЗА НАСТАВА (ПРЕДАВАЊА И ВЕЖБИ), ПРЕДМЕТИТЕ 
НАСТАВНИЦИ МОЖЕ ДА ГИ ОПРЕДЕЛАТ ВО ДРУГ ТЕРМИН, ВО ЗАВИСНОСТ ОД ЕПИДЕМИОЛОШКАТА СОСТОЈБА 
ВО Р.С.М., ВО ДОГОВОР СО СТУДЕНТИТЕ, ЗА ШТО ТРЕБА ДА ГО ИЗВЕСТАТ ПРОДЕКАНОТ ЗА НАСТАВА. 
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